
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
и и. fa-ti №. 

Г ~~1 г 

J L 

Об объявлении конкурса 
на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава 

В соответствии с пунктом 2.2. Положения о конкурсе на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского 
государственного университета, утвержденного приказом Ректора от 
06.07.2012 № 3131/1 «О проведении конкурса на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава СПбГУ» (с изменениями и 
дополнениями к нему), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить конкурс на замещение должностей профессорско-
преподавательского состава: 

1.1. профессор (1,00 ставки), Кафедра истории народов стран Содружества 
Независимых Государств СПбГУ, научная специальность 07.00.02 -
Отечественная история, 07.00.03 - Всеобщая история; 

1.2. профессор (1,00 ставки), Кафедра истории народов стран Содружества 
Независимых Государств СПбГУ, научная специальность 07.00.02 -
Отечественная история, 07.00.03 - Всеобщая история; 

1.3. профессор (1,00 ставки), Кафедра истории народов стран Содружества 
Независимых Государств СПбГУ, научная специальность 07.00.02 -
Отечественная история, 07.00.03 - Всеобщая история; 

1.4. профессор (0,50 ставки), Кафедра истории народов стран Содружества 
Независимых Государств СПбГУ, научная специальность 07.00.02 -
Отечественная история, 07.00.03 - Всеобщая история; 

1.5. доцент (1,00 ставки), Кафедра истории народов стран Содружества 
Независимых Государств СПбГУ, научная специальность 07.00.02 -
Отечественная история, 07.00.03 - Всеобщая история; 

1.6. доцент (0,50 ставки), Кафедра истории народов стран Содружества 
Независимых Государств СПбГУ, научная специальность 07.00.02 -
Отечественная история, 07.00.03 - Всеобщая история; 

1.7. старший преподаватель (1,00 ставки), Кафедра музеологии СПбГУ, 
научная специальность 24.00.03 - Музееведение, консервация и реставрация 
историко-культурных объектов; 

1.8. ассистент (1,00 ставки), Кафедра музеологии СПбГУ, научная 



специальность 24.00.03 - Музееведение, консервация и реставрация 
историко-культурных объектов. 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Корельской Н.К. подготовить объявление о 
конкурсе на замещение должностей профессорско-преподавательского 
состава для опубликования 16.12.2014 на главной странице портала СПбГУ 
(http://iobs.spbu.ri]) в разделе «Конкурсы СПбГУ», с размещением 
информации, содержащей квалификационные требования к претендентам, 
сведения о выполняемой и планируемой педагогической, учебно-
методической и научно-исследовательской работе, заработной плате по 
указанным должностям, дате, времени и месте рассмотрения кандидатур 
претендентов на заседании кафедры, Ученого совета Института истории, 
Ученого совета СПбГУ на странице портала СПбГУ (http://spbu.ru). 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальнику правления кадров 
Главного управления по работе с персон; С.В. Море1 

:-<* -/у 
ва-

http://iobs.spbu.ri
http://spbu.ru

